2020 年 5 月 12 日

各 位

会社名  新家工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 井上 智司

（コード番号 7305 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役
上村 恵一

 海外事業部統括

（TEL 06-6253-0221）

当社連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上

に関するお知らせ

当社は、下記の通り、連結子会社 P.T.PABRIK ARAYA INDONESIA の固定資産の譲渡に伴い、

2021 年 3 月期第 1 四半期連結決算において、特別利益に固定資産売却益を計上する見込み

となりましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

（1） 名称 P.T. PABRIK ARAYA INDONESIA

（2） 所在地 Jl. KH. Agus Salim No.2, Poris Plawad, Cipondoh,

Tangerang, 15141 Indonesia

（3） 代表者の役職・氏名 PAULUS IWAN SANTOSO

（4） 事業内容 リム製品の製造・販売

（5） 資本金 7,200 千ＵＳドル

2. 譲渡の理由

当社グループである連結子会社 P.T.PABRIK ARAYA INDONESIA の同地でのリム事業縮小

に伴い、経営資源の有効活用及び財務体質の強化を図るため、以下の固定資産を譲渡す

ることといたしました。

3. 譲渡資産の内容

（1） 資産の内容 土地（23,595 ㎡）、建物（8,248 ㎡）

（2） 所在地 Jl. KH. Agus Salim No.2, Poris Plawad, Cipondoh,

Tangerang, 15141 Indonesia

（3） 譲渡益 92,030 百万ルピア（6.4 億円※）

（4） 現況 工場・事務所

※1ルピア＝0.007 円（2020 年 4 月末の為替レート）で換算しています。

4. 譲渡先の概要

譲渡先との契約等の都合により開示を控えさせていただきます。なお、当社との間に

記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。また、譲渡先は当社の関連

当事者には該当いたしません。

5. 譲渡の日程

取締役会決議日  2020 年 5 月 12 日

契約締結日    2020 年 5 月 12 日

譲渡資産引渡日  2020 年 5 月 12 日

6. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、2021 年 3 月期第 1四半期の連結決算において、固定資産

売却益を特別利益として計上する見込みであります。なお、本件を含めた 2021 年 3 月期

の業績予想につきましては、現在精査中であり、判明次第、速やかにお知らせいたしま

す。

以上